
Smlouva o dílo č. 21115001305

Smlouva o dílo č. 21115001305
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„Kalibrace a funkční zkoušky detektorů plynů DEGA“
Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad Labem
- Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel Vojenského útvaru 6950 plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694 ^
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zástupce

Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950, Boleslavská 929 Brandýs
nad Labem - Stará Boleslav, 250 02

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

DEGA CZ s.r.o.
se sídlem Malešická 2850/22c, Žižkov, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spis. značkou C 125371
jejímž jménem jedn
Identifikační číslo: 27902943
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
Číslo bankovního účtu:
Zástupce zhotovitele
Telefonické spojení:
Adresa pro doručová v, 130 00 Praha 3

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník44) uzavírají tuto
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva44):

L Předmět a účel Smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu.

1.2. DHem se pro účely této Smlouvy rozumí 2x ročně provedení kalibrací a funkčních zkoušek
předmětu díla, přičemž předmětem díla se pro účely této Smlouvy rozumí 9 kusů snímače
DEGA u podřízené jednotky Vojenského útvaru 6950 v Čeradicích viz tabulka níže:

p.č. Typ zařízení Výrobní číslo
1 DEGA NBO-ELII 11040100056
2 DEGA NBO-ELII 11040100057
3 DEGA NBC02-IL II 11040100066

strana 1 (celkem 8)



Smlouva o dílo č. 21115001305

4 DEGA NBC02-IL II 11040100067

5 DEGA NBC-ELII 11040100053

6 DEGA NBC-ELII 11040100054

7 DEGA NBC-ELII 11040100055

8 DEGA04- 2 - DC - R 1100442

9 DEGA04- 2 - DC - R 1100443

1.3. Kalibrací a funkční zkouškou předmětu díla se pro účely této Smlouvy rozumí kalibrace
a funkční zkoušky předepsané výrobcem zařízení včetně vypracování protokolů o provedení

kalibrace a funkčních zkoušek.

1.4. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této Smlouvy rozumí provedení kalibrací
a funkčních zkoušek lx za 6 měsíců v termínech dle čl. 3.1. této Smlouvy.

1.5. Účelem této Smlouvy je udržení provozuschopnosti a zachování užitných vlastností 9 snímačů
DEGA u

2. Cena za dílo
2.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,

dohodly na celkové ceně za dílo ve výši 69.625,82 Kč, včetně DPH
(slovy: šedesát devět tisíc šest set dvacet pět korun českých a osmdesát dva haléře).

2.2. Celková cena za dílo bez DPH činí 57.542,- Kč, sazba DPH 21 % činí 12.083,82 Kč.

2.3. V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním
této Smlouvy (např. doprava do místa plnění, DPH, clo, apod.). Tato cena za dílo byla

stanovena dle následujícího rozpočtu:

p.č. Položka MJ Množství Cena za jednotku
bez DPH (Kč)

Cena celkem
bez DPH (Kč)

DPH

(%)

Cena celkem
vč. DPH (Kč)

1 doprava Praha - Čeradice a zpět služba 2 2 341,- 4 682,- 21 5 665,22

2 práce technika (čas) hod 8 1 290,- 10 320,- 21 12 487,2

3 kalibrace snímače standardní ks 18 990,- 17 820,- 21 21 562,2

4 funkční kontrola snímače ks 18 490,- 8 820,- 21 10 672,2

5 protokol provozuschopnosti ks 10 1 590,- 15 900,- 21 19 239,-

CE \A CELKEM (KČ) 57 542,- 69 625,82

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost.

2.5. Cenu za dílo je možné zvýšit z důvodu zvýšení DPH a to na základě písemného dodatku ve

smyslu čl. 9.2. této Smlouvy.

3. Lhůty a místo plnění

3.1. Termín a čas plnění:

• 1. dílčí plnění nejpozději 7. května 2021 zároveň ne dříve jak 5 pracovních dní před
tímto datem, resp. koncem platnosti předchozí kalibrace;

• 2. dílčí plnění nejpozději 7. listopadu 2021 zároveň ne dříve jak 5 pracovních dní před
tímto datem, resp. koncem platnosti předchozí kalibrace.

3.2. Místem plnění je areál podřízené jednotky Vojenského útvaru 6950 Čeradice (u Žatce), okres

Louny (GPS 50.2961947N, 13.4620686E).

strana 2 (celkem 8)



Smlouva o dílo č. 21115001305

4. Způsob provádění díla

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba.

4.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve Smlouvě.

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.

4.4. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady 
a dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li 
zhotovitelem předvedena způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu.

4.5. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 3.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli 
jako celek, a to včetně:

4.5.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 
Smlouvě; a

4.5.2. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla.

4.6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této Smlouvy 
dokončené.

4.7. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) 
zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) (dále jen 
„prohlídka plnění“).

4.8. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž:

4.8.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. Ó nepřevzetí 
plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré 
výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato.

4.8.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této Smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel 
učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech 
výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené.

4.8.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad.

strana 3 (celkem 8)



Smlouva o dílo č. 21115001305

4.9. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání
a převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol"), který bude obsahovat zejména následující údaje:

4.9.1. číslo Smlouvy;

4.9.2. soupis provedených prací a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);

4.9.3. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup
jeho převzetí objednatelem, tj. zdaje dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle
čl. 4.9.2. této Smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.9.3. této Smlouvy (tj. bez
výhrad);

4.9.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem
dle čl. 4.9.2. této Smlouvy;

4.9.5. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a

4.9.6. podpisy zástupců obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických.

4.10. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede
údaje dle čl. 4.10.1. až čl. 4.10.3. této Smlouvy.

4.11. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou. Dílčí plnění,
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem
převzata bez výhrad. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém
dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména tyto údaje:

- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
- adresu doručení faktury (datovou schránku, e-mail nebo adresa účtárny objednatele);
- k identifikaci zhotovitele: obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek

ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením 1Č
a DIČ;

- k identifikaci objednatele: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce:

- číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění a jeho rozsah;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH;
- základ daně za předmět plnění;
- sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na příslušné

ustanovení zákona;
- výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší

se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou
korunu dolů;

- fakturovanou cenu celkem v Kč;

strana 4 (celkem 8)



35S£sz:S:£33-*■***■«—n«*
; ajvsEL*33335333"^."•*“údaj o zápisu z jiné evidence. ' k SpiS0Ve znacky’ nenf-,i v něm zapsán

originál protokolu, který se vztahuje kpLlu^^^^^SatH^*

Plnění Objednatelem11 v Iisfené fÍT na í’5 d"Ů ^ přeVZetí díliSího

sStir _

tohoto daňového dokladu (fakturyýh° d°kladu (fakturyi) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení

°depsání ceny dle daňového dokladu

neobsahuje požadované nátežhold"'ní Ítón ptóad' ^ doklad (fakturu), který

obsahuje nesprávné cenové údaje. * P ovánými, nebo úplnými doklady, nebo

dokladu (faktury). Opětným yífSdííeÍdÍÍÍTakf‘ f™d .VráCer"’ daň°Véh°

lhuta splatnosti daňového dokladu ífakturvJ a hříí ' »d. ^tury) přestává běžet původní

í„r“-«—s,»

bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň ^ í ltakovém případě
odvedenaMinisterstvemobranynaúčetsorávced^l ,d- - ,Pr.'dane hodnoty. která bude
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odnovVI^Š?eh? dodavateli- Dodavatel
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hndnnfv 7 ,°dpovldaJ,cl zak'adu daně a nebude
správci daně. P ^ h°dnoty odvedene na účet jemu místně příslušnému

— ~áva z vadného plnění a záruka za jakngf

6-1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku

“ í' bP°dkytnUtím íU-

způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou uřčefí !T P° Celou 2áruční dobu

Záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou P ní 3 “ P° Celou tut0

objednatelopSěíTV ‘ěCht° lili,tách je

jakost počíná běžet ode dne převze/díla obiednatel u í J odstraneni- Záruční doba za
výhrad, a okamžikem vypoMdlní všec výh '7’ “ o PřeVZat° °bJednate'^ bez
S Výhradami. F eCh Vyhrad’ bylo~h dd° objednatelem převzato

6.4. Záruční doba neběží:

Smlouva o dílo č. 21115001305

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.2.

6.3.

strana 5 (celkem 8)



6.5.

6.6.

Smlouva o dílo č. 21115001305

- ■ =5 “

1M „pL, » pp*K* o d*, p. U„« .» M dob. podle před.-™-

ustanovení neběží.

7. Smluvní pokutY , . . .
7 1 Za nesplněni závazku z této Smlouvy se sjednávají následujíc, smluvn, po ty. _

7.U. je-li zPolovilel , *»»- .PM,‘"f, £12, I' pLT»p J

objednateli ve lhůtě sjednané v cl. 3.1 této Smlouvy je ^ přičemž za
objednateli za každý započatý den prodlen, MAzceny^.l:^ ^ ^ m)
poslední den prodleni se povazuj íLvzat0 objednatelem bez výhrad, anebo

Síi£í« S£n«p“"'p""“”
s výhradami. w

každý započatý den prodlení 0,2 % z ceny díla vc. DPH.

7-2- *»

, 3 “rÍZitLilel - — - »; -I.-" “■ »“

K,“ £-!»«£ »-»»* - p'~ t*1 ”l",m i“kuw

8 2 Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí.

- « 0 '7':

“ 9SUS»Stp—:

pp “•kdy Z'.°l« z*.*, .<—p.^i»
8.4. V souladu s ustanovením § 1992 zákon . ndstimného. Odstupné se stanovuje ve

předpisů, může prodávající zrušit zavaze zap ^ ' závazku dle ustanovení
výši 30 % z celkové kupní ceny zboz, / ceny d,1a včetnch předpisů, neruší smluvní

strana 6 (celkem 8)



Smlouva o dílo č. 211 15001305

prodávajícího s plněním ve sjednané lhůtě 
každý započatý den. ve výši 0,2 % z ceny plnění včetně DPH, a to za

2i Zvláštní ujednání
9.1.

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovné nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocnTnýmí 
zástupe, obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy n“ujT

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

terhn^ ifTn ZáSíUpCe °bjednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně, účinnost změny nS 
okamžikem doi ucem oznámení příslušné smluvní straně.

Soúkoen?jednate'e °práVněný Jednat ve vécecb technických může za objednatele činit pouze

9.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a datum předání díla - či. 4.7. této Smlouvy; a

9 3 2 dí,° pře:zít dle «'• 4-8->- této Smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle ČI. 4.8 3
teto Smlouvy a převzít dílo s výhradami dle ČI. 4.8.2. této Smlouvy, a to včetně 
vyhotoveni a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu;

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zeiména 
učiněné” t ° S0^e,dnate.lem doh°dnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
rámec LzatzTobjednatdf °Prá™ě^m Jednat V&ech technických nad takto vymezený

Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví této 
Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí V případě že
doručení Vnř! °d™-ne d°rUŽOVanou zásilku Pře™'b Platí den odmítnutí převzetí za den 

orucem. V případe, ze smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní
stmnao 0^1^ ^ °d “ a * * kd^ -mS

V případě zániku Zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem (Lučení 
tohoto písemného oznámeni příslušné smluvní straně.

ztótoVsLlorany jS0U °PŤe;ny.P0St°uPÍt jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
Z teto Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. ' J

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

Tato smlouva^ nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveiejnem v Registru smluv Ministerstva vnitra.

„TM-SmKl0r "Ť 8 °číslovaných stran a je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden výtisk
obdrží objednatel a jeden výtisk zhotovitel. J ™

strana 7 (celkem 8)



Smlouva o dílo č. 21115001305

Ve Staré Boleslavi, dne
i k.loll

strana 8 (celkem 8)


